Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 №- а шор школа» Муниципальной асшбрлуна велбдан учреждение

П Р И К А З

« 2023 г.

Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Планета
спорта» в 2023-2024 учебном году

Во исполнениии мероприятий национального проекта
«Образования», выполнения показателей регионального проекта «Успех
каждого ребенка», постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от
26.12.2022 №12/4384 «Об утверждении плана мероприятий по реализации
Концепции развития дополнительного образования детей на территории МО
ГО «Сыктывкар» на период до 2030 года, подпрограммы 3 «Дети и
молодежь» города Сыктывкара» муниципальной программы МО ГО
«Сыктывкар» «Развитие образования», утвержденной постановлением
администрации МО ГО «Сыктывкар» от 26.12.2019 года № 12/3870, Приказа
Управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от 11.09.2023 года №908 с
целью вовлечения учащихся, в том числе с ограниченными возможностями
здоровья в систематические занятия физической культурой и спортом,
пропаганды здорового образа жизни, развития школьного спорта и школьных
спортивных клубов, выявления талантливых детей, активизации спортивно
массовой работы среди учащихся МАОУ «СОШ № 18»

ЛРМК43ЫВ4Ю-

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Планета
спорта» (далее - ШСК) в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить план работы ШСК «Планета спорта» на 2023-2024
учебный год (Приложение 1);

3. Назначить руководителем ШСК «Планета спорта» учителя
физической культуры Гребенкина С.А.;

4. Руководителя ШСК «Планета спорта» Гребенкина С.А. назначить
ответственным за:

4.1 организацию работы ШСК в соответствии с Положением,
Планом работы и должностными обязанностями;

4.2 организацию работы выборов в Совет ШСК и распределение
обязанностей по реализации плана работы ШСК между инструкторами и
учителями физической культуры;

4.3. составление базы данных-списков-участников ШСК из числа
участников образовательных отношений;

5. Социальному педагогу Мусановой Е.С. взять на особый контроль
вовлечение и фактическую занятость в спортивных кружках и секциях
ШСК несовершеннолетних, состоящих на различных видах
профилактического учета.

6. Контроль за исполнением приказа и реализацией плана работы
ШСК возложить на заместителя директора Ишутину Е.В.

Директор С.Н. Чушева